

K Weis A/S
Tjelevej 46, Tjørring, 7400 Herning

CVR-nr. 28 29 59 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024

Erik Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	K Weis A/S Tjelevej 46, Tjørring 7400 Herning Telefon: 54 55 41 40 CVR-nr.: 28 29 59 52 Stiftet: 15. september 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Finn Spicker Brødbæk, BestyrelsesFormand Jesper Laursen Balle, Bestyrelsesmedlem Knud Weis, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Knud Weis, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord Bank Dalgasgade 30 7400 Herning
Modervirksomhed	CSEW Holding ApS CVR nr. 40 98 58 67

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre betonboring/-skæring, tømrer-, maler- og bygningsvedligeholdelsesopgaver samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.973.129 kr. mod 27.484.325 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.060.073 kr. mod 128.778 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som stærkt utilfredsstillende.

I løbet af 2023 er der sket en markant stigning i opgaver i de forskellige afdelinger, med deraf følgende øgede omkostninger til såvel medarbejdere som direkte omkostninger, uden dette medførte en tilsvarende øget indtjening i afdelingerne. Der er primo 2024 gennemført en reduktion af medarbejdere ligesom der er reduceret i tilhørende direkte omkostninger. Arbejdet med tilpasning af omkostninger vil fortsætte i 2024.

Selskabet har i årets løb stillet mandskab til rådighed for søsterselskabet til hjælp ved en større renoveringsopgave, uden at det har været muligt for søsterselskabet at opfylde deres forpligtigelser.

Derudover er der stillet likviditet til rådighed for søsterselskabet til indfrielse af eksterne kreditorer.

Søsterselskabet er medio april 2024 erklæret konkurs, hvilket har medført nedskrivning af samtlige tilgodehavender hos dette.

Selskabet har i de fem første måneder af 2024 et positivt resultat af primær drift.

Selskabet har også i disse fem måneder udført arbejder og tilført likviditet til søsterselskabet, hvilket grundet i søsterselskabets konkurs vil have en negativ påvirkning på årets nettoresultat.

På trods af disse forhold forventer selskabet et positivt resultat af primær drift for hele 2024, begrundet i en stærk tilgang af opgaver, en reduktion af antal ansatte og en tilsvarende tilpasning af øvrige omkostninger, som dog vil ske løbende i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	21.973.129	27.484.325
2 Personaleomkostninger	-26.990.276	-26.453.081
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-556.692	-826.816
Driftsresultat	-5.573.839	204.428
Andre finansielle indtægter	0	10
3 Øvrige finansielle omkostninger	-464.987	-72.429
Resultat før skat	-6.038.826	132.009
4 Skat af årets resultat	-21.247	-3.231
Årets resultat	-6.060.073	128.778
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	128.778
Disponeret fra overført resultat	-6.060.073	0
Disponeret i alt	-6.060.073	128.778

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	330.144	887.003
6	Indretning af lejede lokaler	50.849	66.907
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>380.993</u>	<u>953.910</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>380.993</u>	<u>953.910</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.498.311</u>	<u>1.498.144</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.498.311</u>	<u>1.498.144</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.354.031	11.282.367
	Igangværende arbejder for fremmed regning	25.037	1.137.347
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	261.202	1.708.267
	Udskudte skatteaktiver	140.641	52.064
	Andre tilgodehavender	54.759	62.382
	Periodeafgrænsningsposter	<u>129.812</u>	<u>441.881</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.965.482</u>	<u>14.684.308</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.488</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.472.281</u>	<u>16.182.452</u>
	Aktiver i alt	<u>15.853.274</u>	<u>17.136.362</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.483.470	6.943.543
Egenkapital i alt		<u>1.983.470</u>	<u>7.443.543</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		4.204.339	1.364.910
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	433.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.348.628	3.643.860
Selskabsskat		109.824	86.284
Anden gæld		5.207.013	4.164.765
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>13.869.804</u>	<u>9.692.819</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.869.804</u>	<u>9.692.819</u>
Passiver i alt		<u>15.853.274</u>	<u>17.136.362</u>

- 1 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.814.765	2.000.000	9.314.765
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	128.778	0	128.778
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.943.543	0	7.443.543
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.060.073	0	-6.060.073
Koncerntilskud	0	600.000	0	600.000
	500.000	1.483.470	0	1.983.470

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-6.060.073	128.778
9 Reguleringer	1.014.936	864.322
10 Ændring i driftskapital	2.121.250	-1.544.473
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.923.887	-551.373
Renteindbetalinger og lignende	2	8
Renteudbetalinger og lignende	-464.987	-72.429
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.388.872	-623.794
Betalt selskabsskat	-86.284	-782.490
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.475.156	-1.406.284
Køb af materielle anlægsaktiver	-53.785	-645.705
Salg af materielle anlægsaktiver	98.000	656.186
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	44.215	10.481
Koncerttilskud	600.000	0
Betalt udbytte	0	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	600.000	-2.000.000
Ændring i likvider	-2.830.941	-3.395.803
Likvider 1. januar 2023	-1.364.910	2.030.893
Likvider 31. december 2023	-4.195.851	-1.364.910
Likvider		
Likvide beholdninger	8.488	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.204.339	-1.364.910
Likvider 31. december 2023	-4.195.851	-1.364.910

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Omkostninger:	
Nedskrivning på mellemregning	3.976.008
	<u>3.976.008</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Konstateret tab på debitore	-3.976.008
Resultat af særlige poster netto	<u>-3.976.008</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.064.551	25.722.597
Andre omkostninger til social sikring	567.765	636.578
Personaleomkostninger i øvrigt	357.960	93.906
	<u>26.990.276</u>	<u>26.453.081</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>60</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	464.987	72.429
	<u>464.987</u>	<u>72.429</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	109.824	86.284
Årets regulering af udskudt skat	-88.577	-83.053
	<u>21.247</u>	<u>3.231</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.354.982	2.861.175
Tilgang i årets løb	53.785	565.417
Afgang i årets løb	-172.000	-1.071.610
Kostpris 31. december 2023	<u>2.236.767</u>	<u>2.354.982</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.467.979	-1.108.112
Årets af-/nedskrivninger	-540.634	-821.960
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	101.990	462.093
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.906.623</u>	<u>-1.467.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>330.144</u>	<u>887.003</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	80.288	0
Tilgang i årets løb	0	80.288
Kostpris 31. december 2023	<u>80.288</u>	<u>80.288</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.381	0
Årets af-/nedskrivninger	-16.058	-13.381
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-29.439</u>	<u>-13.381</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>50.849</u>	<u>66.907</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.204 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.354
Driftsmidler	330

Overfor bygherrer er der stillet arbejdsgarantier på 58 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 4 -50 måneder. Restydelsen udgør pr. 31/12 2023 7.876 t.kr., hvoraf 3.758 t.kr. forfalder til betaling i 2024.

Derudover har selskabet huslejeforpligtelser med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder, som udgør 102 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CSEW Holding ApS, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i administrationsselskabets årsregnskab 2023.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	556.692	835.341
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.990	-46.669
Andre finansielle indtægter	0	-10
Øvrige finansielle omkostninger	464.987	72.429
Skat af årets resultat	21.247	3.231
	<u>1.014.936</u>	<u>864.322</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-167	-901.849
Ændring i tilgodehavender	807.404	538.805
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.314.013	-881.429
Andre ændringer i driftskapital	0	-300.000
	<u>2.121.250</u>	<u>-1.544.473</u>

Knud Weis

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Weis

Direktør

ID: b25b2eef-763f-494d-abc4-71e4f40fa025

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 06:33:44

Underskrevet med MitID



Knud Weis

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Weis

Bestyrelsesmedlem

ID: b25b2eef-763f-494d-abc4-71e4f40fa025

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 06:33:44

Underskrevet med MitID



Finn Spicker Brødbæk

Navnet returneret af dansk MitID var:

Finn Spicker Brødbæk

Bestyrelsesmedlem

ID: d9ccac2a-f056-43a1-a16f-251b5d8b7366

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 20:39:05

Underskrevet med MitID



Jesper Laursen Balle

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jesper Laursen Balle

Bestyrelsesmedlem

ID: 8823a134-084e-4e46-8357-f0153c72f497

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 06:24:44

Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 22:29:27

Underskrevet med MitID



Erik Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Deichmann Larsen

Dirigent

ID: d71d646d-74a5-404d-a985-1f557db13ae1

Tidspunkt for underskrift: 06-07-2024 kl.: 09:45:24

Underskrevet med MitID

